
Legislativní rada vlády 

Čj. 921/23 

V Praze 30. října 2023 

Výtisk č.: 

 

S t a n o v i s k o 

 

předsedy Legislativní rady vlády 

k návrhu nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 428/2021 Sb., 

o přípustné míře veřejné podpory v regionech soudržnosti  

___________________________________________________________________ 
 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

Cílem předkládaného návrhu nařízení vlády je nově stanovit výši způsobilých 

nákladů pro krácení míry veřejné podpory a nově definovat prahovou hodnotu 

pro oznamovací povinnost veřejné podpory.   

Dne 1. července 2023 vstoupilo v účinnost nařízení Komise (EU) 2023/1315 

ze dne 23. června 2023, které, mimo jiné, mění i nařízení Komise (EU) č. 651/2014, 

kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory 

za slučitelné s vnitřním trhem (tzv. nařízení o blokových výjimkách, dále jen „GBER“). 

V oblasti regionální podpory došlo ke změně výše způsobilých nákladů pro krácení 

míry veřejné podpory, a to ze stávající částky 50 mil. EUR na 55 mil. EUR, a ke změně 

prahové hodnoty způsobilých nákladů pro povinnost oznamování veřejné podpory 

z částky 100 mil. EUR na 110 mil. EUR.  

Dochází v podstatě k překlopení nového znění článku 4 odst. 1 GBER 

o prahových hodnotách. Případy, které by přesáhly stanovenou výši podpory 

vzhledem k maximální intenzitě, jsou z užití blokové výjimky vyloučeny a výslovně 

odkázány na individuální notifikaci.   

Nově se tedy stanovují maximální částky veřejné podpory, které nesmějí být 

v rámci blokové výjimky v daném regionu překročeny. Přesáhnou-li způsobilé náklady 

110 mil. EUR a maximální výše veřejné podpory pro investiční akci přesáhne částku 



 2 

stanovenou pro daný region jako maximální, je nutné požádat Evropskou komisi 

o individuální notifikaci podpory, přičemž před vydáním rozhodnutí o příslibu investiční 

pobídky musí být podpora ze strany Evropské komise schválena.  

Dále se předloženým návrhem nařízení vlády zpřesňuje vymezení jedné 

investiční akce. Pro posouzení, zda se jedná o jednu investiční akci, bude rozhodující 

nejen zahájení všech dílčích investičních akcí v období tří let na území jednoho kraje 

propojenými podnikateli, ale také zařazení investiční aktivity do stejné třídy Klasifikace 

ekonomických činností (CZ-NACE). 

 

II. 

Vztah k právu EU 

Nařízení vlády bude nutné oznámit Evropské komisi po jeho vstupu v účinnost, 

a to podle čl. 11 odst. 1 písm. a) GBER. 

Návrh nařízení vlády je s právem EU slučitelný. 

 

III. 

Způsob projednání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v připomínkovém řízení, jehož výsledky jsou 

uvedeny v předkládací zprávě a v části VIII. předloženého materiálu. Návrh nařízení 

vlády je podle předkladatele předložen bez rozporů. 

Návrh nařízení vlády nebyl s ohledem na jednoduchý a technický charakter jeho 

úpravy projednán pracovními komisemi Legislativní rady vlády. Ze stejných důvodů 

předseda Legislativní rady vlády rozhodl v souladu s čl. 4 bodem 3 písm. a) a b) Statutu 

Legislativní rady vlády, že tento návrh nebude projednán Legislativní radou vlády a že 

k němu bude vypracováno stanovisko předsedy Legislativní rady vlády. 

 

IV. 

Návrh změn 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje návrh nařízení vlády, kterým 

se mění nařízení vlády č. 428/2021 Sb., o přípustné míře veřejné podpory v regionech 

soudržnosti, upravit takto: 



 3 

 

K jednotlivým ustanovením 

Připomínky k jednotlivým ustanovením návrhu nařízení vlády jsou obsaženy 

v příloze k tomuto stanovisku.  

 

V. 

Závěr 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje vládě   s ch v á l i t   návrh 

nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 428/2021 Sb., o přípustné míře 

veřejné podpory v regionech soudržnosti, a přijmout k němu usnesení vlády a v něm 

stanovit: 

 

„V l á d a 

 

I. s ch v a l u j e   návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 

č. 428/2021 Sb., o přípustné míře veřejné podpory v regionech soudržnosti, s úpravami 

podle připomínek obsažených ve stanovisku předsedy Legislativní rady vlády; 

 

II. u k l á d á   ministru průmyslu a obchodu  

1. vypracovat konečné znění nařízení vlády podle bodu I tohoto usnesení, 

2. předložit nařízení vlády podle bodů I a II/1 tohoto usnesení předsedovi 

vlády k podpisu.“. 

 

 

JUDr. MgA. Michal   Š a l o m o u n,  Ph.D. 

ministr pro legislativu 

a předseda Legislativní rady vlády 

 

 

 

 

Příloha: Připomínky k jednotlivým ustanovením návrhu nařízení vlády 


		2023-10-30T17:24:53+0100
	JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D.




